
畲龙线潮州站信号联锁改造工程施工总价承包招标公告

 

招标编号：GC-2023-59

1.招标条件

畲龙线潮州站信号联锁改造工程（以下简称项目）以《中国铁路广州局集团有限公司关于下达 2023 年技改、大修等投资计划
的通知》（广铁计函〔2023〕2 号）、《关于畲龙线潮州站信号联锁改造的指导意见》（计广东函〔2023〕008 号）下达了
投资计划，批准建设，项目施工图以《研究畲龙线潮州站信号联锁改造施工设计图纸及概预算编制审查工作》通过审查合格；
项目施工图预算经集团计统部以《（2023）计审广更字 011-001 号》审批，项目指导性施工组织设计已编制完毕并以《惠州
电务段关于报送畲龙线潮州站信号联锁改造工程施工组织方案、施工图核备的函》（惠电段普铁信号函〔2023〕167 号）报
集团公司电务部核备。建设资金使用集团公司技改资金，资金已落实，招标人为广东铁路有限公司惠州电务段。本次招标项目
已具备法定招标条件，现进行公开招标，特邀请有意向的投标人参加投标。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况项目概况

畲龙线为国家 II 级线路（单线），畲龙线潮州站信号联锁改造工程主要包含室内设备安装调试、室外电缆敷设、信号机、轨道
电路、道岔、箱盒设备安装、信号设备调试、联锁试验、信号防雷设施建设、信号机械室房屋改造、配套电力电源、通信、信
息设备安装、配合工务道岔升级改造等。

2.2招标范围招标范围

2.2.1 招标范围：畲龙线丰顺至揭阳南10kV 贯通线改造工程的施工图全部内容。

2.2.2标段划分：本次拟划分为1个标段。

2.2.3计划工期：4个月，计划开工日期2023年11月1日，计划竣工日期2024年2 月 29 日。

2.3其他说明：其他说明：

2.3.1工程总投资1496.2416万元。

2.3.2工程施工主要内容：室内设备安装调试、室外电缆敷设、信号机、轨道电路、道岔、箱盒设备安装、信号设备调试、联
锁试验、信号防雷设施建设、信号机械室房屋改造、配套电力电源、

通信、信息设备安装、配合工务道岔升级改造等。

2.3.3重点、难点控制工程：

本工程为既有线施工，施工过程需严格做好行车、人身安全防护，严禁无计划、无防护上道施工作业；同时施工任务重、工期
紧、施工涉及范围广，联锁关系复杂，搬运器材过程时间长，施工过程中注意行车、人身安全，谨防工机具伤人，损坏既有设
备。

按照《国家铁路局施工安全管理办法》（铁调 2021 年 160号）及《中国铁路广州局集团有限公司关于发布〈广州局集团公司
铁路营业线施工管理细则〉的通知》（广铁施工发〔2021〕100号）文件规定，项目施工为普速铁路营业线施工Ⅲ级。

3.投标人资格要求

3.1本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具备有效的营业执照、施工企业资质和安全生产许可
证等， 并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。资格要求如下：

3.1.1标段编号：      /    。

（1）资质要求：同时具备铁路电务工程专业承包三级及以上、建筑工程施工总承包三级及以上资质。

（2）业绩要求：2018 年10月至 2023 年10月（近 5 年）内完成铁路电务工程施工或类似项目施工业绩至少 1 项，需提供项
目中标通知书、施工合同、验收报告或业绩证明。

（3）项目经理：具备铁路工程或通信与广电工程专业一级建造师注册证书，铁路信号工程师职称及以上，5 年以上铁路工程
项目或 5 年以上类似项目管理工作经验（担任过项目经理、副经理、技术负责人、项目管理机构部门负责人等职位均可），
具有有效的安全生产考核合格证书；具有 3 年以上铁路营业线施工管理经验自2020 年10月11  日至 2023 年10月 11 日（递交
投标文件之日起前3年内）不曾有人民法院判决、裁定生效的行贿犯罪记录；未在其他在建工程项目任职或虽在其他项目任
职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）同意调离文件，并且与投标人具有有效的劳动和社保关系。

（4）本施工招标接受联合体投标。

3.2 各投标人可就上述标段中的  1 个标段进行投标。

3.3 投标人申请人未在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被人民法院列入失信被执行；投标人未在国家企业信用信



息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信企业名单；投标人未被纳入按照《铁路工程建设失信行为认定记
录公布管理办法》公布的失信行为“黑名单”；投标人及其法定代表人、拟委派的项目经理在递交投标文件之日前3年内不曾有
人民法院判决、裁定生效的行贿犯罪行为记录（通过中国裁判文书网https://wenshu.court .gov.cn/查询）。

其他信誉要求：申请人在2018年10月～2023年10月（近5年）没有骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引起的诉讼和仲
裁，申请人在2018年10月～2023年10 月（近5年）中不曾在任何合同中违约或被因自身原因而使合同被解除，不存在“施工企
业信用评价为C级且在整改期内”的情形，不存在被取消或暂停投标资格的情形。

4.招标文件的获取

4 .1 请投标人于2023年9月19 日9时00分至2023年 9月 23 日16时00分（北京时间，下同），通过广州公共资源交易中心网上
进行单位相关信息录入登记，同时将汇款凭证扫描件发送到crmscgz03@163.com，此为获取招标文件确认的重要依据。登记
成功并经确认后，通过广州公共资源交易中心网站下载招标文件等资料。投标人在购买招标文件前应先在广州公共资源交易中
心办理企业信息登记及电子签章，办理详情参见广州公共资源交易网站（建设工程新交易系统）（http://www.gzggzy.cn）服
务指南栏目。

4 .2 招标文件每个包件售价500元人民币，售后不退。投标人须在购买招标文件前将招标文件款电汇、网汇（不接受个人汇
款）至下述指定账号，同时须在汇款单据上注明招标编号及购买标段（包件）号。投标人拟申请多个标段（包件）的，必须分
别购买多个标段（包件）的招标文件。招标文件发票获取：投标人购买招标文件前须在中国铁物电子招投标平台招标文件发票获取：投标人购买招标文件前须在中国铁物电子招投标平台
（（http://www.bidding-crmsc.com.cn）完成注册。）完成注册。注册审核通过后，招标代理将按照“系统管理”公司信息中供应商录入的
开票信息开具标书款发票（供应商须及时更新公司信息），待开具成功后，投标人通过“投标管理”中“电票下载”自行下载标书
款发票。详细步骤请参考登录页面的《使用手册》。

招标代理账号：

开户银行：交通银行北京西单支行

开户名称：中铁物总国际招标有限公司

账号：7005007

4 .3 本次招标文件获取仅采用网上形式，不采用现场发售、邮购等方式进行。

5.投标文件的递交

5.1 投标文件提交的时间为2023年10 月7  日 09 时00分至2023年 10月 11 日10时00分，截止时间（投标截止时间，下同）
为2023年10 月11  日10时00分，投标人应在投标截止时间前通过广州公共资源交易中心网站递交电子投标文件。

5.2 逾期提交的或未按照招标文件要求加密的电子投标文件，招标人（电子招标投标交易平台）将予以拒收。

5.3 纸质投标保函和含电子投标文件的U盘等资料采用现场递交方式，递交时间：

2023年10 月 11 日 09 时00分至10时00分，递交截止时间：2023年  10月11  日10时00分，递交地点：广州公共资源交易中心
（地址：广州市天河区天润路333号）。

6.发布公告的媒体

本次招标公告同时在广州公共资源交易中心网、中国招标投标公共服务平台、国铁采购平台上发布，本公告的修改、补充，在
广州公共资源交易中心网站发布。本公告在各媒体发布的文本如有不同之处，以在广州公共资源交易中心网站发布的文本为
准。

7.联系方式

招标人： 广东铁路有限公司惠州电务段（盖单位公章）
地址： 惠州惠城区站前一路4号
邮编： 510620
法定代表人

或其委托代理
人：

                  （签字）

联系人： 吴工            
电话： 0752-5821936  13902628518
  
招标代理机构： 中国铁路物资股份有限公司
地址： 北京市丰台区凤凰嘴街五号院鼎兴大厦A座11层
邮编： 100071
法定代表人

或其委托代理
                  （签字）



人：
                  （签字）

联系人： 刘工（投标登记联系人）、朱工（业务及财务联系人）
电话： 19521229018、13302220183
电子邮箱： crmscgz02@163.com
开户银行： 交通银行北京西单支行
账号： 7005007

 

 

 

2023年9  月18  日

 

 

 

 

 


